-
st

— T T LA
At DS, e U
l::*:\i:.qnu\'_‘ﬂ'ﬂl:!'—bﬂﬂ-ﬂﬂﬂ‘?ﬂﬁ::ﬂ]

G IOWALE

Lim

&

§ 5 MAR. 1993

o
1]
)
2, .
=
1l
LI
M,.._.ﬂ V-
o
[—¢
R
F
e [
[-t
_I. _“|-
1k Lra
L
L
Ll
15
1-1
Rl

ny
11
0
1
[
)
7

KN

il

AR

al
n-l
[

]
m
A
L
_.__.

L

ol

o

_.: T

-rl

kT
rl

|

|

S
L]
-

&
-
e L

Ly

Badateni-Lucisano.

sinvaata

Ill:

CIl=

la manliestez

ipne osl
antoe Z21.3.597

DaE

il o0

patul
o

B0 NG
R

Cantribolo

onsle Gaila

N R

Moz

Ta.

e L13%h

Ca

100,006,400

- 4

T

e

n

[
=

Donaz

Imp. 22719183,

tap

G

Firn.




D_GGETI‘O: Coniribiito economico in occasione defla manifestazione “Giomata Nazicnale:délla
- Donazione e def Trapianto 21.3.997 L. 100.000.000 CAP, 1i215 F<;Fm 29

LA GIUNTA REGIONALE
Su proposta del Presidente;

FREMESSO che ia Presidenza del Consiglio del Ministri ha indetto per-il 21.3.99, una
G‘mmam Narionale a favore della Donazione e del Trapianto;

CHE tale manifestazione rappresenta una preziosa ¢ccamione per una campagna i
informazione al fine di respensabilizzare € coinvolgere tutte le Istituzioni e la comunita regionals;

CHE lo scopo di detta iniziativa & queklo di sensibilizzare il maggior numero di persone sul
valore soctale della donaziene ¢ nel conternpo promuovere una corretta ¢ diffusa conoscenza degli
aspeth eticl, nommali, clinicl sulle tematiche della donazione;

VISTA | istanza « 8 contrbiitsy ﬁéﬂenuta il 5.3.99, presentata congiuntamente dalle
Associazioni: AIDO, ANED ¢ ASSIRT; qmﬂi componenti del Comilaio Nazmnale per la Giornata
“della Donazione e Trapmnlﬂ

CHE con la sopracitata istanza, le Associazion: prima menzionate, chiedono un infervento
coonomica al {ine di poter svolgere le iniziative programmate nella giomata del 21.3.99; .

CONSIDERATA Televata nilevanza dell*miziativa, la Presidenza della Giunta € fortemnente
mofivata g confribuire finanziarviamente alla sua realizzazione, disponendo [*ercgazione di un
confributo economice di L. 100.000.000, da imputare sul Cap. 131213 Fs. Fin. 99, in guanto
risntrante nella specifica dcl Capitolo appositamente istituito ¢ adegnatamente finanziato. m favore
dell” Assoclazione Nazionale Emodializzati — ANED — Comitato Lazio, come specilicatamente
richiesto nella istanza di contnbuto, che forma parte integrante della presente deliberazione;

VISTA Ja nota del 13.3.99 prot. 2188 a fuma del Presidente, con [a quale invila 1
competente Scttore a predisporre lo schema di deliberazione necessario ai fini dell’assunzione
dell'impegno di spes;

VISTA laL.E.n 1del 12.1.99;
VISTA la legee 127 del 15,507,
all’ unanirmita
DELIBERA
Per i motivi tllustrat nelle premesse:

- di aderire, mediante Perogazione di un contributo economico di L. 100.600.000, alla
Nazionale detla Donazione ¢ Trapianto,

- i timpegnare la somma di L. 100.000.000 sul cap. 11215 Es. Fin. 99, che presenta la necessaria
disponibilitd nei limitl dei dodicesimi consentiti di bilancio;

- di autorizzare la liquidazione ed il pagamento dellz somma di L. 100.000.000, m favore
dell* Associazione Nazionale Emodializzati (ANED) Comitato Lazio, come specificatamente




LS L

”iﬂdic'dtr:r'nefl’is’ranza di contribuio congiuntamente prf:sentata con Ie aItLe As:sociazioni;;_a}

a) relazione sull’avvenimento;
b) rendicontarioni delle spese e delle eventuali entrate {(Contnibuti enti pubbhu prival, sponsors
ece.....) evidenziande il disavanza. ST e ng
s ] eemteibuto stabilito (in £ .100.000.000 pofrd essere ridotto sulla hase-:dell’effettivo
disavanzo vertficatosl, debitamente documentato dai giustificativi di spess allegati-in copia.alla.;
rendicontarions.

I presente provvedimento non & sogeetto a controllo ai sensi della .leggé del 15.5.97 n. 127, .

I [ VICE FRZSIDENTE : rito Lionelio COSENTING |

—_

[ SEGRETARION Fio Dot Severio GUCCIONE

188PR pog




sP 2483 darld 02

Dott. Roberto Tittarelli
Dirigente Responsabile
Settore Segreteria
Amministrativa

SEDE

D’accordo cont 1’Assessors Angiolo Marroni e con [’ Assessore
Romolo Guasco intendo concederc un contributo di L. 100 milioni a favore
dell'iniziativa “Glomnata Nazionale Donazione e Trapianto™ in relazione alla richiesta
di contributo presentata congivntamente dalle Associazioni ANED, AIDO e AssIRT.

{.e prego, pertamto, di far predisporre al competenti wffici la
deliberazione necessaria al find dell’assunzione delf’tmpegno di spesa da trarre sul
Capitole 11215 Es, Fin. 1999.

Badalon:




ey

—

LET S e a Mpagrg- e

Sean ey Cima o

- P B R |
OME,

A

s
-

i

Al

—_

OGCETTO: {riomata Nazionale Donazione
e Trapiantoﬂ%l 3.1999,

La Presiden,
favore della donazio

a del Consiglio dei Ming
ne @ del trapianto.

La Regione Lazio unitame
(riotnata della Donazions e de) Trapiantc.

Lz Giomata Nazionale
tampagna di infonmazione
regionale allg scopo di se
donazione e mirare
morali, cf

rappresenta, quindi,
che deve responsabilm
nstbilizzare i maggior
el contempo a prom
inici, giuridici

Progelto per o sviluppo delie inziative del
1 allegano af

Per lo svilup
Contnbuto per lo svo

po defle miziative, di cu detta
lgimento delle stesse.,

) i
| s _.—-'—"!L;S.:
SN LA | o T NI
PTTAIT T ._._-:.:-xi":Tr"\ e - e ¢ —— b E D
~5 MAR 199 equylsl o
i R ﬂd-qf‘:;g;giggfflj&_
. X R AN L
ffq@uﬁ 2w Aats ¥ T "‘*-
g .
Coardington nazienal -- -
Franca Pelini Gebardioi
AMNED - Agsaatione Mezionz'e Erogializgy - Wl Soenl, 20300 AU el GRETE 444 - 28057927 - foe GRIGGaa 35 L .

Siarcarln Fabj

ANTF - 00 Corgre o Balogaz - s GnisnG, §7 - a0 )3 g

gy -

vl B

COMITATC PROMOTORE

- e S
FER - Are lar Do AT - A 22 Fmmggena g

$irt ha indetto per dome

e aile alire Regioni ha ceciso di

UOWETE upg o
sulle tematiche delle donazio

ON0 present a fivel]
la Giornata stessa,

la presenge | PTOSTARUNE & un progetto dj

gliatamente si SSpone in a!legato,1si chiede un

Giornata Nazionaie
21 Marzo 1999

—_—

ST ImEeD « Seginte dos gty

-

AN .T.. F.

L.

0 - Age oo

ANED @"

Al Presidente della Giunta regionale

AT - WMARTA KL

All’ Assessore alla Salvaguardia
e Cura della Saluie

nica 21.3.1999 yng gromata a
dare ampia diffusione aila

uita ulieriore e prezipsa OCCASIONe per 1ima
oie coinvolgere le istituzioni e la comunitg
flumers di persone sul valore sociale delle
Orretta ¢ diffiisa conoscenyg degli aspetti etici,
ne, de! prelievo e doj trapianto,

L

la Giornata della
 PICSSTMAno congiuntamente yn

0 regional

Spesa.

RN 1 U - D T



et V eventvale conirlbuto che la Regione
to datl’ AN‘ED Cormtate

el Ftapmn
Asqomazmm

Sﬁﬂﬂlﬁflﬂﬂ‘l it

pare pet 1a riusctia del‘la

{ azio che st IMPES

e soriventt A
soTrh etog
jomn Sl jmpegnanc:

e ipziafive si

J.e qotioseritte Associany
cartellont, jocandine. invitl, ece.) che
A rcgmna‘lt: det Lazios

i,
13 Criun

y artl {raniie
sidenza diet

abhlicizratt neel
o della bre

1} & P
con 1l cotiT

syolgond
allegatd.

2y anon richieders wlerior contributi per e niziative di gt 0

e PRE S rj}E ATE
AIDO egl ﬂnale nzo Ip‘pﬂlm

I‘L geg.e&mﬂ'
AMED 1t Sepretatio Regionale ~ (mia Contd
a ) b
_ [ -

asiRT B presidente — Anna Laganslglﬁ -

da ANED — P&s&;oc"




FREVENTIVC DI SPESA

r

1) Stampa manifestt, locandine, volantini 19.000.000

2} Stampa di pieghevoli, opuscoli e altrg materiate informativo . 20.000.000

2} Acguiste gadget promozicnal L. 5.000.000
4} Stands, siriscioni ed afim L. 7.000.000
5) Spese diffusione, trasporto, diritt di affissione, acc. b, 8.000.0600
&) Spese di segreteria L. 15.003.000
7} Acquisto spraa pubblicitarn L. 5.000.000

8) Spese di realizzazione defle manifestazioni locali -k - 30.000.000

L. 100.006.000

Si dichigra che tutte lo spese sopraslencate ssranmo a canco delle Associazion
organizzatiict & e non sono statt chiesti altr contributi ad Enti pubblici e privati. Inolire si
dichzara che m guests accasiong Si fmpegnanc a non richiedere per ia medesima
manifestazione uifenian contributt ecormicl ad altre strutture regiorath

Si prega altresi di inviare tutte ke comunicazioni aile sottoindicate Associazioni:

At
AIDO  Via 5. Pellico, 9 - 00195 Roma — Tel 06.3728138 Enzo ippoliti /i e -

-,

ANED  Via B. Croce, 80 - 00142 Roma ~ Tel. 08,5407275 Eminia Conti $\Ltu "wi-’k"% IL’“

ASSIRT Ple Tosli, 4 - 00141 Roma - Tel 06.51608966  Anna Lagana | 7” gL




Programma Giernata Nazionale
a Roma
21 marzo 1999

Dal 17 al 20 marzo presso Iltzlian Marathon Center saranno allestiti stands per la diffusione di
reateriale informativo e divalgativo riguardante la donazione = il irapianto di organi. Si é
stirnato di poter distribuire materiale a circa trentamila peesone. {ANED-AIDCY.

1121 marzo:

ore .30, a Via dei Forl Impenali, partecipazione di un folte numere di persone portatori di
rraplanto ¢d in aftesa di trapranto alla Maratona “stracittadinag” alla quale hanno aderito e
partcciperanno persenalitd del mondo politico, scientifico  culturale. Lungo il percorso saranno
allestiti stands per informazioni ¢ sensibilizzazione di tutti i partecipant alla manifestazione.
Coinvolgimento dei mass-media per il messaggio positivo del trapianto nguale salute uguale
sport. (ANLD-AIDO),

ore 9.30 — 5. Messa celebrata da 8.E. Mons. Armando Brambuila, Delegato per la Pastorale
Sanitaria de] Vicariato di Roma presso la Chiesa di Nostro Signere del Sacro Cuore in Corso
Rinascimento, 27, (AssIRT “Marta Russe™).

ore 11.00 ~ Manifestazione in Piawra Navona (La “Mamiona della Cittd di Roma™ ha ceduto,
con entusiasmeo, parte della citata Piazza): Concerto del Gruppo del Mintsingers, diretti dal
Maestro Polidon, con la partzcipazione di Gabrigle PATRIARCA; esibizicne del Gruppo
Shandieratom di Caste]l Madama “Madama Margarita™; partectperanno molo Comuni della
Regione Lazio che saranno presenti con 1 loro Gonialond, accompagnati da Gruppr di giovani
che indosseranno i costumi reyionali; danze popolari che si protrarranne fino alie ore 15.040.
{AssIRT “Marta Russo™).

ore 12.00 in Pazza San Pietro, messaggio di benedizione e di speranza del Santo Padre che
ricordera anche la “Giomata™ e "impegno delle Associazioni e delle Istituziom a favore dei
cittadind pin deboli, (ANED-AIDO), :

ore 17.00 m Piazza Campo del Fiori (attendiamo conferma dal Comune) manifestazione
artistico culturale con la partecipacione di pilton, poetl, scultori ed artisti vari, per la
prosecurzione del messaggio di speranya e & solidanetd attraverso le arti tutte, dalla pocsia agli
artisti di strada. (ANED-ATDO.

ore 21.00 — Iaccolata in Piazza del Pantheon. {AssIRT “Marta Russo™).




VITERBO:

FROSINONE:

LATINA:

RIETI:

Programma (:iernata Nazionale
nelle Provineie del Lazio
21 marze 1999

Ore 9.30 - Solenne Messa in [iomo celebrata dal Vescovo Chiarinelli;

COre 11.00 ~ Corsa ciclistica amatoriale per le vie cittadine. Partecipa Stefano
Colaze;

Ore 16.00 — Corteo storteo con la parteciparione degli Sbandieratori, Danda
miusicale ed 1 Facchini d1 Santa Rosa;

Ore 16.00 — Esibizione della Corale Ceccarini in Piazza det Comune;

I Prazza del Comune saranno allestitil stands per la distribuzione del matenale
informative e sull’ atiivita dell’ ANED e della Rete delle Cita Sane. (ANED-AIDOY,
Manifestazione in piazza - programma in corso di defintnone. (AssIRT “Marta
Rusz0™).

Manrfestazione in Piazza Madonna detla Neve con artisth e con — stand per Iz
distribuzione di materiale informative e divulgativo. (ANED-AIDO),
Manifestazione 1n piarza — programiraa in corso di definizione. {AssIRT “Marta
Fusso™).

Manifestazione in Piazza Catturan con stand informative. (ANED-ATDO),
Manifzstazione in piazza — programma in corso di delinizione. {AssIRT “Marta
Russo™).

Manifestazione in plazza con disiribuzione di materiale divulpativo. {ANED-
AIDO-AssIRT “Marta Russo™).

Altre manifestazioni sono in corso di orgamizzazione ed alire gid programmate presso le seguenti

[oealita:
Anagni, Alatr,
AIDOY;

Cassino, Civitacastellana, Fondi, Formia, Montefiascone, Priverno, Sezze. {ANE-

Civitavecchiz (ANED-AIDO-AssIRT ~“Marta Russo™):

Albano, Anccta (AssIRT “Maita Russo™)




